
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/19  

Usnesení 
34. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.04.2016 

  

čís. 1060/RMOb-MH/1418/34 
- 

1085/RMOb-MH/1418/34 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

RSDr. Jiří Boháč 

místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/19  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.04.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1060/RMOb-MH/1418/34 OF/RMOb/0026/16 Rozpočtová opatření 

1061/RMOb-MH/1418/34 V,VHaZ/RMOb/0014/16 Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 

S/0096/2011/MHaD 

1062/RMOb-MH/1418/34 V,VHaZ/RMOb/0016/16 Návrh příkazní smlouvy 

1063/RMOb-MH/1418/34 OSP/RMOb/0005/16 Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s 

pečovatelskou službou 

1064/RMOb-MH/1418/34 OHC/RMOb/0026/16 Žádosti o poskytnutí finančních darů 

1065/RMOb-MH/1418/34 OHC/RMOb/0027/16 Změna termínů úkolů z RMOb 

1066/RMOb-MH/1418/34 OM/RMOb/0059/16 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání hrobového místa v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

1067/RMOb-MH/1418/34 OM/RMOb/0055/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 

garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lokalita ul. Nájemnická 

1068/RMOb-MH/1418/34 OM/RMOb/0058/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v 

k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, pod 

garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lokalita ul. Ladislava Ševčíka 

1069/RMOb-MH/1418/34 OM/RMOb/0057/16 Stanovisko k prodeji pozemku v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. 

28. října – R. N. 

1070/RMOb-MH/1418/34 OM/RMOb/0056/16 Stanovisko k prodeji pozemku v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. 

28. října – T. H. 

1071/RMOb-MH/1418/34 OB/RMOb/0082/16 Žádosti o pronájem bytu 

1072/RMOb-MH/1418/34 OB/RMOb/0078/16 Návrh na uzavření Smluv o obstarávání 

správy domu 

1073/RMOb-MH/1418/34 OB/RMOb/0081/16 Návrh na uzavření Nájemních smluv na 

dobu určitou a na dobu neurčitou 

1074/RMOb-MH/1418/34 OB/RMOb/0077/16 Žádosti o výměnu bytů 

1075/RMOb-MH/1418/34 OB/RMOb/0079/16 Návrh na ukončení nájmu bytu 

1076/RMOb-MH/1418/34 OB/RMOb/0076/16 Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu 

a Ukončení nájmu/užívání bytu 

1077/RMOb-MH/1418/34 OB/RMOb/0074/16 Podepsaná Prohlášení pronajímatele a 

nájemce 

1078/RMOb-MH/1418/34 OB/RMOb/0075/16 Podepsané Žádosti o výpověď z nájmu 

bytu 

1079/RMOb-MH/1418/34 OB/RMOb/0073/16 Žádost o pronájem nebytového prostoru - 

garážového stání 

1080/RMOb-MH/1418/34 OB/RMOb/0083/16 Návrh Směrnice č. 14/2016 pro zajištění 

ochrany osobních údajů při provozování 

kamerového systému 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/19  

1081/RMOb-MH/1418/34 OB/RMOb/0084/16 Návrh na uzavření smlouvy o dílo - Fráni 

Šrámka 

1082/RMOb-MH/1418/34 OB/RMOb/0085/16 Návrh na uzavření smlouvy o dílo - 

Nivnická 

1083/RMOb-MH/1418/34 OB/RMOb/0080/16 Revokace usnesení 

1084/RMOb-MH/1418/34 OB/RMOb/0086/16 Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě 

budoucí 

1085/RMOb-MH/1418/34 OHC/RMOb/0025/16 Personální záležitosti 
  
  

 

OF/RMOb/0026/16 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1060/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření: 

1. zvýší se: 
§ 3612 - Bytové hospodářství, pol. 5137 - Drobný hmotný  
dlouhodobý majetek, ORJ 7                                                                  o 420.000 Kč 
§ 3613 - Nebytové hospodářství, 
- pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 7                                        o 150.000 Kč 
- pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 7                                              o 780.000 Kč 
 
sníží se: 
§ 3612 - Bytové hospodářství, 
- pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 7                                        o 150.000 Kč 
- pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 7                                           o 1.200.000 Kč 
 

2. zvýší se: 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, 
- pol. 5424 - Náhrady mezd v době nemoci, ORJ 12                              o 10.000 Kč 
- pol. 5167 - Služby školení a vzdělávání, ORJ 11                                 o 50.000 Kč 
 
sníží se: 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, 
- pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje, ORJ 12                                           o 10.000 Kč 
- pol. 5173 - Cestovné, ORJ 11                                                              o 50.000 Kč 
 

3. zvýší se: 
§ 3900 - Ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, 
- pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům                                           o 20.000 Kč 
- pol. 5339 - Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým  
organizacím                                                                                            o 15.000 Kč 
ORJ 11 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/19  

sníží se: 
§ 3900 - Ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5499 - Ostatní neinvestiční  
transfery obyvatelstvu, ORJ 11                                                               o 35.000 Kč 
 

4. zvýší se: 
§ 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní  
úrovně, pol. 4137 - Převody mezi statutárními městy  
a jejich městskými obvody nebo částmi, ÚZ 7402, ORG 510               o 383.000 Kč 
 
zvýší se: 
§ 6171 - Činnost místní správy,  
- pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním  
poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech                            o 100.000 Kč 
- pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti                                          o 12.000 Kč 
- pol. 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                   o 8.000 Kč 
ÚZ 7402, ORJ 12 
 
zvýší se: 
§ 4379 - Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence, 
- pol. 5137 - Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                  o 60.000 Kč 
- pol. 5172 - Programové vybavení                                                         o 23.000 Kč 
ÚZ 7402, ORJ 6, ORG 500 
 
zvýší se: 
§ 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, 
- pol. 5499 - Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu                        o 28.000 Kč 
- pol. 5173 - Cestovné                                                                             o 17.000 Kč 
- pol. 5169 - Nákup ostatních služeb                                                        o 3.000 Kč 
- pol. 5167 - Služby školení a vzdělávání                                               o 10.000 Kč 
- pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje                                                         o 22.000 Kč 
ÚZ 7402, ORJ 14, ORG 501 
 
zvýší se: 
§ 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, 
- pol. 5499 - Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu                        o 42.000 Kč 
- pol. 5173 - Cestovné                                                                               o 5.000 Kč 
- pol. 5172 - Programové vybavení                                                         o 12.000 Kč 
- pol. 5169 - Nákup ostatních služeb                                                        o 7.000 Kč 
- pol. 5167 - Služby školení a vzdělávání                                               o 10.000 Kč 
- pol. 5137 - Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                  o 24.000 Kč 
ÚZ 7402, ORJ 14, ORG 502 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/19  

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 29.04.2016 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
V,VHaZ/RMOb/0014/16 
Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. S/0096/2011/MHaD 
  
Usnesení číslo: 1061/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru výstavby, VHaZ na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo  

č. S/0096/2011/MHaD, uzavřenou se Sdružením pro Ostravu – Mariánské Hory – 
čištění,  se sídlem Opletalova 608/2, Havířov, 73601 

  
2) souhlasí 
  s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. S/0096/2011/MHaD 
  
3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ, připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 29.04.2016 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
 
V,VHaZ/RMOb/0016/16 
Návrh příkazní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1062/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru výstavby,VHaZ na uzavření příkazní smlouvy, a to se společností 

INNOVA Int. s.r.o., se sídlem Jílová 1913/14, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, 
IČ 27857255 

  
2) souhlasí 
  s uzavřením příkazní smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ připravit smlouvu k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 29.04.2016 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/19  

OSP/RMOb/0005/16 
Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 1063/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX o pronájem bytu v domě 

s pečovatelskou službou 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX k bytu č. XX v domě s pečovatelskou službou, 
na ul. Gen. Hrušky 2035/1, Ostrava - Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše 
základního nájemného 1.809,20 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  k bytu č. XXX v domě s pečovatelskou službou, 
na ul. Gen. Hrušky 2035/1, Ostrava - Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.04.2018, výše základního nájemného 1.362,80 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.04.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OHC/RMOb/0026/16 
Žádosti o poskytnutí finančních darů 
  
Usnesení číslo: 1064/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti o poskytnutí finančních příspěvků dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar žadatelům: 

1. Tělocvičné jednotě Sokol Mariánské Hory, se sídlem Raisova 2062/12, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČ 619 88 961, ve výši 10.000 Kč 

2. Tělovýchovné jednotě Mariánské Hory, z.s., se sídlem Raisova 2062/12, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 155 03 321, ve výši 10.000 Kč 

3. Základní umělecké škole Eduarda Marhuly, Ostrava - Mariánské Hory, Hudební 6, 
příspěvkové organizaci, se sídlem 70900 Ostrava - Mariánské Hory, 
Hudební 596/6, IČ 61989185, ve výši 15.000 Kč 

a uzavřít darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/19  

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 07.04.2016 
 referent agendy pro volené orgány státní správy, pověřená vedením 

odboru hospodářských činností 
 
 
OHC/RMOb/0027/16 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 1065/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín plnění úkolu z RMOb č.: 

UkUsn/0137/16, (usn. 0998/RMOb-MH/1418/31) 
původní T: 14.04.2016      nový T: 08.06.2016 
 
UkUsn/0183/16, (usn. 1004/RMOb-MH/1418/32) 
původní T: 14.04.2016      nový T: 08.06.2016 

 
 
OM/RMOb/0059/16 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1066/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem hrobového místa č. 1010 (V/252)  
  
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.06.2016 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového místa č. 1010 
(V/252)  o výměře 1,52 m2, s ročním nájmem ve výši 106 Kč, s XXXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření   
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2016 
 vedoucí odboru majetkového 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/19  

4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy  
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0055/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 1067/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXX (st. p. č. 1339) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.06.2016 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1339 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 720 Kč, s nájemcem XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2016 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/19  

OM/RMOb/0058/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Ladislava 
Ševčíka 
  
Usnesení číslo: 1068/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 2802) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.06.2016 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2802 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 22 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 880 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvalý 
pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2016 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0057/16 
Stanovisko k prodeji pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
lokalita ul. 28. října – R. N. 
  
Usnesení číslo: 1069/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost majetkového odboru magistrátu o stanovisko k prodeji pozemku st. p. č. 250 

zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 397 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, XXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/19  

2) rozhodla 
  s prodejem nesouhlasit 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.04.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0056/16 
Stanovisko k prodeji pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
lokalita ul. 28. října – T. H. 
  
Usnesení číslo: 1070/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost majetkového odboru magistrátu o stanovisko k prodeji pozemku p. p. č. 355/2 

ostatní plocha, jiná plocha o výměře 364 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  s prodejem nesouhlasit 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.04.2016 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OB/RMOb/0082/16 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1071/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXX, XXXX 

XXX a XXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/19  

2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XXXX, velikosti XXX v domě na ulici Vršovců 
1009/64, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.05.2017, výše 
základního nájemného 2.609,50 Kč 

b) XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XXX, velikosti XXX v domě na ulici Výstavní 2475/6, 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.05.2017, výše základního 
nájemného 2.184,50 Kč 

c) XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX, k bytu č. XXX, velikosti XXXX v domě na ulici Lázeňská 1462/1, 
Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 31.05.2017, výše základního nájemného 
2.060,50 Kč 

d) XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XXX, velikosti XXX v domě na ulici Korunní 
1033/34, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.05.2017, výše 
základního nájemného 3.445 Kč 

e) XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX, k bytu č. XXX, velikosti XXX v domě na ulici Lázeňská 1459/4, 
Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 31.05.2017, výše základního nájemného 
2.033,50 Kč 

f) XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX, k bytu č. XXX, velikosti XXX v domě na ulici Lázeňská 1461/2, 
Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 31.05.2017, výše základního nájemného 
2.031,50 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 18.05.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0078/16 
Návrh na uzavření Smluv o obstarávání správy domu 
  
Usnesení číslo: 1072/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření smluv o obstarávání správy domu s XXXXXXXXX 

XXXX a XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXX 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/19  

2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o obstarávání správy domu s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX, bytová jednotka č. XXXX, vel. XXXX v domě na ulici Oblá 1112/8, Ostrava-
Mariánské Hory 

b) XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXX, bytová jednotka č. XXXXXXXXXX, vel. XXXX v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1199/6, Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.04.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0081/16 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou a na dobu 
neurčitou 
  
Usnesení číslo: 1073/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých je 

Nájemní smlouva platná do 30.04.2016 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s žadateli uvedenými v přílohách č. 1 a č. 2 

předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.05.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/19  

OB/RMOb/0077/16 
Žádosti o výměnu bytů 
  
Usnesení číslo: 1074/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXX, bytem Korunní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. XXX, 

a XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. XX, o výměnu 
bytů 

  
2) souhlasí 
  s výměnou bytů dle předloženého materiálu 
  
3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti XX v domě na ulici Sušilova 919/1, Ostrava-
Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.05.2016, výše základního nájemného 
4.756,50 Kč 

b) XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXX, k bytu č. XX, velikosti XXXX v domě na ulici Korunní 1033/34, 709 00 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 3.561 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 18.05.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0079/16 
Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 1075/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na ukončení nájmu bytu u nájemců: 

a) XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. X, velikosti XX v domě na ulici Jasinkova 1553/12, 
Ostrava-Hulváky 

b) XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX, byt č. XXX, velikosti XXX v domě na ulici Výstavní 2475/6, Ostrava-
Mariánské Hory 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/19  

2) bere na vědomí 
  ukončení nájmu bytu s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXX a v případě nepředání bytu 

řešení vyklizení bytu soudní cestou 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o ukončení nájmu, v případě pokračování 

užívání bytu vyzvat nájemce, aby opustil byt; v případě neuposlechnutí výzvy předat 
tuto bytovou záležitost právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní cestou 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 27.05.2016 
 vedoucí odboru bytového 

 
4) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, velikosti XXX v domě na ulici 
Jasinkova 1553/12, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 31.10.2016, výše základního 
nájemného 1.894,90 Kč 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 18.05.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0076/16 
Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání 
bytu 
  
Usnesení číslo: 1076/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání bytu za období 

od 01.01.2016 do 31.03.2016 v přenesené rozhodovací pravomoci RMOb 
na starostku a 1. místostarostu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/19  

OB/RMOb/0074/16 
Podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce 
  
Usnesení číslo: 1077/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce dle § 745, § 745 odst. 1 a § 2279 

odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, za období od 01.01.2016 
do 31.03.2016, ke kterému RMOb zmocnila vedoucího bytového odboru, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
 
OB/RMOb/0075/16 
Podepsané Žádosti o výpověď z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 1078/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsané Žádosti o výpověď z nájmu bytu za období od 01.01.2016 do 31.03.2016 

v přenesené rozhodovací pravomoci RMOb na starostku městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
OB/RMOb/0073/16 
Žádost o pronájem nebytového prostoru - garážového stání 
  
Usnesení číslo: 1079/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXX o pronájem nebytového prostoru – garážového stání 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o nájmu - užívání nebytového prostoru v domě č. p. 2073, jež je 

součástí pozemku st. p. č. 3263 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ulice Baarova 4, s XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemcem bytu č. XX v domě 
na ulici Baarova 2073/4, Ostrava-Mariánské Hory, počínaje dnem 01.05.2016 na dobu 
neurčitou, výše nájemného 363 Kč/měsíc včetně příslušné sazby DPH, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/19  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.04.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0083/16 
Návrh Směrnice č. 14/2016 pro zajištění ochrany osobních údajů při 
provozování kamerového systému 
  
Usnesení číslo: 1080/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Směrnice č. 14/2016 pro zajištění ochrany osobních údajů při provozování 

kamerového systému 
  
2) schvaluje 
  Směrnici č. 14/2016 pro zajištění ochrany osobních údajů při provozování 

kamerového systému dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit Směrnici č. 14/2016 na webových stránkách městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky a na intranetu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.04.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0084/16 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo - Fráni Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1081/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo na zpracování studie 

proveditelnosti k zakázce „Snížení energetické náročnosti budov na ulici Fráni Šrámka 
2457/28, 2458/30 a 2459/32 v Ostravě-Mariánských Horách“ 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/19  

2) rozhodla 
  o uzavření smlouvy o dílo na zpracování studie proveditelnosti k zakázce „Snížení 

energetické náročnosti budovy na ulici Fráni Šrámka 2457/28, 2458/30 a 2459/32 
v Ostravě-Mariánských Horách“, která bude součástí žádosti o dotaci v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu, výzva č. 16 „Energetické úspory 
v bytových domech“, Prioritní osa 2: Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života 
pro obyvatele regionů, SC 2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení, se 
společností KRP GROUP s.r.o., se sídlem Českobratrská 1403/2, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 278 05 514, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 22.04.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0085/16 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo - Nivnická 
  
Usnesení číslo: 1082/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření smlouvy o dílo na zpracování studie 

proveditelnosti k zakázce „Snížení energetické náročnosti budov na ulici Nivnická 
1017/16 a 564/18 v Ostravě-Mariánských Horách“ 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na zpracování studie proveditelnosti k zakázce „Snížení 

energetické náročnosti budovy na ulici Nivnická 1017/16 a 564/18 v Ostravě-
Mariánských Horách“, která bude součástí žádost o dotaci v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu, výzva č. 16 „Energetické úspory v bytových 
domech“, Prioritní osa 2: Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života 
pro obyvatele regionů, SC 2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení, se 
společností KRP GROUP s.r.o., se sídlem Českobratrská 1403/2, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 278 05 514, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 22.04.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/19  

OB/RMOb/0080/16 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 1083/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 1050/RMOb-MH/1418/33 ze dne 06.04.2016, odstavec 2, bod b) 
  
 
OB/RMOb/0086/16 
Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 
  
Usnesení číslo: 1084/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o dodávce tepelné 

energie do budov Nivnická 1017/16 a 564/18 v Ostravě-Mariánských Horách 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o dodávce tepelné energie do budov Nivnická 

1017/16 a 564/18 v Ostravě-Mariánských Horách, která souvisí se zakázkou „Snížení 
energetické náročnosti budovy na ulici Nivnická 1017/16 a 564/18 v Ostravě-
Mariánských Horách“, se společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 
3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 451 93 410, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 22.04.2016 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OHC/RMOb/0025/16 
Personální záležitosti 
  
Usnesení číslo: 1085/RMOb-MH/1418/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na zřízení 4 funkčních míst na odboru finančním a návrh na změnu přílohy č. 3 

Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
2) zřídila 
  4 funkční místa na odboru finančním, tj. zvýšení z 10 funkčních míst na 14 funkčních 

míst s účinností od 01.05.2016 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/19  

3) schvaluje 
  Doplněk č. XXVIII Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s účinností od 01.05.2016 
  
4) stanovuje 
  počet funkčních míst na ÚMOb MHaH ke dni 01.05.2016 na 112 
  
5) ukládá 
  tajemnici úřadu dořešit personální záležitosti související se zřízením 4 funkčních míst 
  
 Vyřizuje: Mgr. Pavla Uhrová, T: 16.05.2016 
 tajemnice 
 
 


